CONSIDERACIONES INHERENTES AL OBJETO DEL PROYECTO DE

ACUERDO.  EL Instituto Municipal de Cultura y

Turismo contrató mediante bolsa mercantil, el

servicio de vigilancia de la entidad y los bienes

inmuebles a su cargo, por un valor proyectado de

costo máximo inicial de TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE

MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS

NOVENTA PESOS m/cte. ($367.246.290,00) incluido IVA,

con tiempo de ejecución de nueve (09) meses, el cual

fue adjudicado ajustándose el valor inicial por

debajo del propuesto inicialmente comprometido,

suscribiendo el Contrato de Comisión – SERVICIO DE

VIGILANCIA POR BOLSA MERCANTIL - No. 0214 de 2022,,

por la suma de TRESCIENTOS VEINTISIETE MILLONES

NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS

CINCUENTA Y UN PESOS m/cte ($327.959.451,00) según el

siguiente detalle:

Que para dar total cubrimiento durante la vigencia

2022 del servicio de vigilancia fija y armada el

Instituto Municipal de Cultura y Turismo, realizó las

siguientes adiciones a contrato de comisión No. 0214-

01 de 2022 de la siguiente forma:

[...]

servicio especializado de vigilancia fija armada y

seguridad privada, por un tiempo de dos (02) meses y

quince (15) días, mediante vigencias futuras

ordinarias en ejecución de contratos, sección

funcionamiento, con cargo al presupuesto de la

vigencia 2023, por un valor de CIENTO CINCUENTA Y

SEIS MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL

DOSCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS M/CTE

(156.494.272,00), para que no se presente

discontinuidad en la prestación del servicio de

vigilancia y por ende no se paralice la prestación

del servicio que vela por la defensa e integridad de

los usuarios, funcionarios y bienes de la Institución

3. REQUISITOS DE PROCEDIBILIDAD:

[...]

para comprometer vigencias futuras ordinarias en

ejecución de contratos con cargo al presupuesto del

Instituto para la vigencia fiscal 2023, para el

Contrato de Comisión – SERVICIO DE VIGILANCIA POR

BOLSA MERCANTIL - No. 0214 de 2022, por valor de

CIENTO CINCUENTA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS

NOVENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS

M/CTE (156.494.272,00) 4. ANEXOS NECESARIOS Y

VERIFICADOS:  Copia del acta No. 003 del 15 de julio

de 2022 del Consejo Directivo del Instituto Municipal

de Cultura y Turismo de Bucaramanga.  Copia del

Acuerdo No.005 No. 003 del 15 de julio de 2022 del

Consejo Directivo del Instituto Municipal de Cultura